addicam. Et cum episcopos omnes, tum alios ecclesiasticorum dogmatum defensores ac patronos hoc propensissime facturos opinor. Sin auctoritate imperiali compellantur, aures obturatuos, ut nec pri-mam vocem excipiant. Quamquam ne apud vos mihi fidem habi-tum iri puto, si ita leviter nulloque examine dogmatis vestris sub-scripsero. Qui enim parum constanter inhaeret et paratus est de-serere, quae maiores illi tradiderunt, et in quibus est educatus, quam, quaeso, teneat de recentibus fidem? Quocirca necessarium arbitror, si idem vobis probabitur, super rebus adeo magni momenti orientalium occidentaliumque episcoporum conventum oecumenicum cele-brari. Id si fiat, fidelis est Deus, qui nos a veritate aberrare non patietur. Si igitur Asia et Europa, quemadmodum olim, in Romanorum imperio censerentur, apud nos synodus cogenda esset. Quod cum fieri iam nequeat, (nam et papa huc proficiisci nequit, et mihi tam longe ab imperio discedere propter continentia bella vicinosque barbaros et dynastas alios, nobis undique incumbentes, qui cum de fide nobiscum sentiant, tamen hostes se profitentur, non est facile,) si et Patri papae videbitur, ad locum aliquem maritimum, in medio utrorumque situm, consensu deveniemus, ille cum occidentis episc-

τοὺς ἐκ τῆς ἑσπέρας ἔχων ἀρχιεράτας, δγὰ δὲ τοὺς πατριάρ- A.C. 1347
χας καὶ τοὺς ὑπὸ αὐτοῖς τελοῦντας δημοκόπους. πιστεύω δὲ
θεῷ, ὡς ἀπράκτους ἡμᾶς ἐπανελθεῖν οὐκ ἕάσει, ἀλλὰ τῇ σφε- D
τέρᾳ χρησάμενος φιλανθρωπίᾳ, δδηγήσει ἡμᾶς εἰς πᾶσαν τὴν
5 ἀλήθειαν. ἐπὶ τέλει δὲ καὶ τοῦτο προσετίθει, ὡς, εἰ ἀρεστὸν
εἴη πάπᾳ τὴν σύνοδον συγκροτηθῆναι, τάχιστα αὐθὶς πέμψει
ἀγγελίαν πρὸς αὐτὸν, ὅτι τε συνέθετο μηνύσσαν, καὶ τὸν τό-
πον καὶ τὸν χρόνον, ἐν τῷ προσῆκον συνελθεῖν. οὐκ ὀλίγον
γὰρ δεήσεοθαι χρόνον καὶ αὐτὸν, τούς τε πατριάρχας μετα-
10 πεμπόμενον καὶ τοὺς ἄλλους δημοκόπους. τοιαῦτα μὲν δὲ βα-
σιλεὺς πρὸς τὴν πρεσβείαν πάπᾳ ἀπεκρίνατο. καὶ ἐδόκει βέλ-
τιστα τοῖς πρεσβευομένοις ἐπισκόποις, οἷς πολλῶν πρότερόν τε
καὶ μέλλοντες ἀναχωρεῖν παρὰ βασιλέως εὐεργεσιῶν τυχόν-
τες, ἀπῆραν πρὸς τὴν οἰκείαν· καὶ παραγενόμενοι πρὸς πά- P. 737
15 παν, τὴν τε πρεσβείαν ἀπήγγειλλον, καὶ πολλοὺς διεξήσαν
ἐπαίγοντας ὑπὲρ βασιλέως καὶ τὰς γεγραμμένας ἐφημερίδας
ἐπιδεικνύντες. πάπας δὲ καὶ αὐτὸς πρὸς τὴν σύνοδον φά-
μενος ἥδεως ἔχειν, ἐπειπε κατὰ τάχος τοὺς ἔροῦντας βασι-
λεῖ, ὡς δοκοίη καὶ αὐτῷ βελτίστη ἡ παραίνεσις, καὶ τὴν συν-
20 ἐλευσιν τῶν ἐπισκόπων ποιοῖτο περὶ πλείστου. δέον μέντοι
τοὺς ὑπὸ αὐτὸν ἀπαντας γενομένους δὲ ταῦτη, τόπον τε κυ-
ροῦν καὶ χρόνον, καθ' ὃν ἔσται. οὐ πολλοῦ δὲ χρόνου παρελ-
θόντος δὲ τῷ μεταξὺ, γράμματα αὐθὶς ἦκε πρὸς τὸν βασι-
λέα παρὰ πάπα, τῆς συνόδου τὴν ὑπέρθεσιν μὴ δοκεῖν ὑπὸ
25 ἀμελείας γίνεσθαι δηλοῦντα. αὐτὸν μὲν γὰρ προύργον παν-

pis, ego cum patriarchis eorumque episcopis. Et in spe sum, Deum
benignitate sua adducturum nos in omnem veritatem, nec permissu-
rum, ut negotio infecto revertamur. Ad extremum adiecit, si papae
placeret synodum colligi, celerimē ad se nuntium mitteret, qui se,
et annuisse illum, et de loco ac tempore, quando et ubi congregari
debeant, certiore ficeret: sibi enim ad patriarchas aliosque
episcopos convocandos mora longiore opus fore. Haec imperator ad
legationem papae, quae legali episcopi vehementer approbantes, et
cum antea, tum discessuri, multis ab eo munieribus culti, in Italiam
redierunt: ac pontifici legationem renuntiantes, multis imperatorem
laudibus praedicarunt, exaratasque a se ephemeras ostenderunt.
Papa et ipse, non se a synodo abhorrere, confessus, celeriter misit,
qui ei dicerent, consilium eius se valde amplecti, conventum episco-
porum sibi esse in optatissimis. Ceterum episcopos suos omnes in
unum congregatos, locum et tempus synodo agundae nominare de-
bere. Interim haud multo post rursum a papa litterae imperatori
redduntur, quibus monebatur, ut procrastinationem synodi negligen-

A.C. 1347 τὸς ποιεῖσθαι τῶν ἐκκλησιῶν τὴν δημοσιὰν καὶ τῶν ἀναγκαῖον
 V. 591 τάτων μάλιστα νομίζειν εἶναι. πολέμου δὲ μεγάλου κεκινη-
 μένου κατὰ τὴν Ἰταλίαν, τῶν παρ' αὐτοῖς μεγίστων ὁργῶν
 ἀλλήλοις ἐκπολεμωθέντων καὶ μελλόντων μυριάσι πολλαῖς
 ἀλλήλοις ἐπιέναι, προσήκειν μάλιστα αὐτῷ, πατρὶ γε ὅντι 5
 πνευματικῷ, περὶ εἰρήνης τοῖς μαχομένοις διαλέγεσθαι καὶ
 πείθειν κατατίθεσθαι τὸν πόλεμον. τούτου δὲ πραχθέντος
 κατὰ γνώμην, οὐδὲν ἔτερον αὐτῷ μᾶλλον ἔσεσθαι διὰ σπου-
 δῆς, ἡ βουλευταμένη περὶ τῆς συνόδου μετὰ τῶν ὑπ' αὐτὸν,
 δηλοῦν καὶ χρόνον καὶ τόπον, ἐν φυσικῇδόντες, περὶ ὁμο- 10
 C νοίας καὶ εἰρήνης πράξουσι ταῖς ἐκκλησίαις. ἐπὶ τούτοις δὲ
 καὶ ὁ βασιλεὺς τῶν ἐν Γαλατῇ διατριβόντων φίλων Ἰωάννη
 ὄνομα, τῆς τάξεως ὅντα τῶν κηρύκων, πρὸς πάπαν πέμψας,
 χάριτάς τε ὁμολόγει πολλὰς τῆς προθυμίας τε καὶ τῆς σπου-
 δῆς, ἡς περὶ τῶν ἐκκλησιῶν τῆς εἰρήνης ἐπιδείκνυται καὶ 15
 αὐθις ἡξίου τῶν ἵσων ἔχεσθαι, καὶ μὴ διὰ ὁρθυμίαν πόλε-
 μον εἰσενηγημένον ταῖς ἐκκλησίαις περιορᾶν, δυναμένους κα-
 ταλύειν.

D i. Τοῦ χρόνου δὲ ἐν τοῖς τοιούτοις τριβομένον, Κλή-
 μης ὁ πάπας ἀπελεύθησεν ἐν τῷ μεταξὺ, καὶ ἡ περὶ τῆς συν- 20
 ὁδου αὐθις διελύετο φροντίς. βασιλεὺς δὲ καὶ βασιλέα ἀπα-
 γόμενος τὸν γαμβρὸν, ἐπεστράτευσε Μῆδειᾳ τῇ κατὰ τὸν
 Πόντον παραλίῳ πόλει, ἡς κατὰ τὸν τοῦ πολέμου χρόνον ἀρ-
 χων ὁ Τομπροτίτζας ὑπὸ βασιλίδος Ἀνης ἀναδειχθεὶς, οὐδὲ

tiae alicui ne attribueret: se quidem ecclesiarum redintegranda concordiae nihil antevertendum ducere, et hoc unum in summe necessariis numerare; bello autem maximo in Italia inter potentissimos regulos exorto, multisque hominum milibus concursuris, decere se in primis, ut patrem spiritualem, pacem illis et otium consuadere. Quo ex sententia perfecto, nihil antiquius habiturum, quam consultis episcopis suis, et tempus et locum ei significare, quo convenient, et de coniungenda ac pacificanda ecclesia inter se disserant. Tum et imperator ex amicis Galatae habitantibus Icannem, ordinis praedicatorum, ad papam mittens, gratias agit liberales de propensa voluntate ac diligentia, quam super ecclesiarum reconciliatione demonstrat: petitque rursum, ad rem eandem incumbat, neu bellum ecclesiae illatum, quod tolli possit, per socordiam despiciatur.